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Rezyume: Kompyuter vositalari va axborot texnologiyalari didaktik jarayonga 

ulkan ta’sir ko‘rsatadi, uning faolligini muntazam oshirib boradi, biroq shu bilan birga 

o‘quv jarayonida axborot–kompyuter vositalaridan foydalanishda pedagogik 

maqsadga muvofiqlik prinsipiga amal qilish talab etiladi. 
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Resume: Computer tools and information technologies have a great impact on the 

didactic process, regularly increasing its activity, but at the same time, it is necessary 

to follow the principle of pedagogical expediency in the use of information and 

computer tools in the educational process. 
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Резюме: Компьютерные средства и информационные технологии 

оказывают большое влияние на дидактический процесс, регулярно повышая его 

активность, но при этом необходимо соблюдать принцип педагогической 

целесообразности в использовании информационных и компьютерных средств в 

учебном процессе. 
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O‘quv jarayonida zamonaviy axborot texnologiyalarini qo‘llash ta’lim 

metodlarining samaradorligini oshirishga, o‘qituvchilar mehnat faoliyatining 

o‘zgarishiga, ularning pedagogik mahoratlarini takomillashtirishga, pedagogik 

tizimlarning tarkibiy o‘zgarishiga samarali ta’sir etadi. Bu esa pedagogik jarayonlarni 

axborotlashtirishni tashkil etish va boshqarishda o‘ziga xos vazifalarni qo‘yadi. [1] 

Hozirgi kundagi global o‘zgarishlar, fan-texnika va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining kun sayin rivojlanib borishi XXI asr o‘qituvchisidan pedagogik 

mahoratni, o‘tkir irodani, pedagogik-psixologik bilimlarni, o‘z fanini chuqur bilishni 

va yuksak tafakkurni, siyosiy savodxonlikni, fikrlash doirasi keng va mulohazali 

bo‘lishni talab qiladi. Ta’lim muassasalarida faoliyat ko‘rsatayotgan o‘qituvchilar 

o‘qitish shakllarining optimal darajada tashkil etishni, barkamol shaxsni shakllantirish 

nazariyasini turli yangi g‘oyalar bilan boyitishni puxta bilishi lozim.  [2]                                                                                                             
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Kompyuter texnologiyalari (kompyuter savodxonligi)dan foydalanishda, 

o‘qituvchi uning mazmuniga ko‘ra bir qancha vazifalarni bajarishi mumkin. Faol 

foydalanish imkoniyatiga ega kompyuter texnologiyalari quyidagi asosiy didaktik 

funksiyalarni bajaradi: 

- multimedia texnologiyasini qo‘llash evaziga o‘quvchilarda fanlarga qiziqishni 

rivojlantiradi; 

 - bunda ta’limning interfaolligi tufayli o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatlari 

faollashadi va o‘quv materialini o‘zlashtirish samaradorligi oshadi; 

- real holatlarda namoyish qilinishi qiyin yoxud murakkab bo‘lgan jarayonlarni 

modellashtirish va ko‘rish imkoniyatini berishi bilan muhim ahamiyatga ega ; 

- o‘quv materiallarini o‘zlashtirilishi faqat darajasiga ko‘ra emas, balki 

o‘quvchilar erishgan mantiqan qabul qilishlarining darajasiga ko‘ra ham samarali 

hisoblanadi; 

- masofadan turib ta’lim olishni faqat o‘zlashtiruvchi o‘quvchilar yoki internet 

ta’limi uchun tashkil etilmaydi, balki sababsiz dars qoldirgan o‘quvchilar uchun ham 

tashkil etish imkoniyatini beradi; 

- o‘quvchilarga mustaqil izlanish yo‘li bilan materiallarni izlash, topish hamda 

muammoli masalalarga javob berish orqali ma’lum tadqiqot ishlarini bajarish uchun 

imkoniyat yaratadi; 

- o‘quvchilarning yangi mavzuni o‘zlashtirishi, misollar echishi, insho, bayon 

yozish ishlarida, o‘quv materiallari bilan mustaqil tanishish, tanlash va axborot hamda 

ma’lumotlarni tahlil etish kabi masalalarni tez bajarish uchun sharoit yaratadi[3]. 

Ma’lumki ta’lim mazmunini takomillashtirishning bosh xususiyatlaridan biri 

kompyuter bilan muloqot jarayonida uning doimiy murojaat qilinadigan «qo‘llab-

quvvatlovchi axborot»ini ko‘paytirish, kompyuter axborot muhiti va hozirgi zamon 

talablariga javob bera oladigan darajadagi axborot bazasining yaratilganligi, gipermatn 

va multimedia, o‘qitishda immitatsiya, kommunikatsiya tizimlari qabul qilingan.[4] 

Kompyuterli o‘qitish metodikasining boshqa bir muhim xususiyati, u o‘qitish 

jarayonining barcha bosqichlarida, jumladan, yangi o‘quv materialini tushuntirishda, 

qaytarishda, umumlashtirishda, o‘quvchilarning ma’lum fan bo‘yicha erishgan bilim, 

malaka va ko‘nikmalarini tekshirishda namoyon bo‘ladi. [5]Bunday jarayonda 

o‘qituvchi kompyuterning o‘quvchi uchun turli vazifalarni, xususan o‘qituvchilik, 

ishchi qurol, ta’lim obyekti, o‘zaro muloqot kabi funksiyalarni bajarishini bilishi kerak. 

Kompyuter texnologiyalari asosida o‘qituvchi o‘zining kasbiy mahoratini oshirish 

uchun mustaqil faoliyatida quyidagi vazifalarni bajarishi lozim: 

1. O‘quv jarayonini bir butun guruh va bir butun fan (o‘quv jarayonining grafigi, 

tashqi tashxis, joriy, oraliq va yakuniy nazorat va boshqalar) sifatida tashkil etish. 

2. O‘quv jarayonida guruhni faollashtirish va muvofiqlashtirish, ish joylarini 

taqsimlash, ko‘rsatmalar, guruh ichida boshqarish va boshqalar. 
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3. O‘quvchilarni individual kuzatish, individual yordam ko‘rsatish, har bir 

o‘quvchi bilan individual muloqot olib borish. Kompyuter yordamida eshitish va 

ko‘rish imkoniyatlari, individual o‘qitishning eng samarali shakllariga erishiladi. 

4. Axborot muhitini tashkil etuvchilari (shaxsiy kompyuter, o‘quv va namoyish 

qurilmalarining har xil turlari, dasturiy vositalar va tizimlar, o‘quv-metodik ko‘rsatma, 

qo‘llanmalar va boshqalar) ma’lum o‘quv kursining mazmuni bilan aniqlangan 

bog‘liqlik asosida tayyorlanadi.[6] 

Xulosa qilib shuni ta’kidlash kerakki, yangi axborot texnologiyalarining tatbiq 

qilinishi o‘qitishning an’anaviy texnologiyalarini inkor qilmaydi.  

Kompyuter vositalari va axborot texnologiyalari didaktik jarayonga ulkan ta’sir 

ko‘rsatadi, uning faolligini muntazam oshirib boradi, biroq shu bilan birga o‘quv 

jarayonida axborot–kompyuter vositalaridan foydalanishda pedagogik maqsadga 

muvofiqlik prinsipiga amal qilish talab etiladi [7].   
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